



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021

ESTRATÉGICO

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: -
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2137] Porcentaje de expedientes concluidos en primer y segunda instancia del TRIJAEM
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Total de expedientes concluidos / Total de expedientes radicados) * 100
INTERPRETACIÓN: (Total de expedientes en Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior concluidos / Total de expedientes en Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior radicados en el periodo) * 100
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Anual
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LINEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Total de expedientes concluidos	Expediente	Suma	9570	2556	27	2326	24	4915	51	3976	42
Total de expedientes radicados	Expediente	Suma	10607	2725	26	3246	31	5636	53	5122	48

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Resolver anualmente el 85% del total de juicios y recursos de revisión que se esperan atender.

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
90.22	93.80	71.66	76.40	AMARILLO	87.21	77.63	89.01	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el presente trimestre se concluyeron 2326 respecto a los 3246 radicados, presentando un porcentaje de eficacia 78.27% de lo alcanzado trimestral. De lo avance acumulado se logró a alcanzar un 90.01% de eficacia.

Justificación de la variación por cada meta que está vinculadas con éste indicador y que afectaron la variación del presente indicador:

- Id. 6038-10774.-Respecto a la tramitación de juicios administrativos competencias de Salas Regionales. En este rubro hubo un incremento al haberse creado el buzón electrónico y éste da la oportunidad de que los particulares presenten sus promociones y demandas de manera práctica.
- Id. 6002-12382.- Las variaciones que se reflejan en el segundo trimestre en los recursos de revisión, es por la razón expuesto en términos del artículo 286 del Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México. El Recurso de Revisión será interpuesto por las partes en el juicio, es decir, se encuentra supeditado al impulso de las partes y en el caso se advierte que el ingreso disminuyó y se reflejó en los asuntos resueltos.
- Id. 6032-10777.- Por cuanto hace a la meta de resolver juicios fiscales, la meta disminuyó debido que algunos juicios de amplió la demanda y en otros se ofrecieron más pruebas razón por la cual siguen en trámite.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUNES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2142] Tasa de variación porcentual de ciudadanos que ejercen su derecho en materia administrativa y fiscal en el año en TRIJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: $((\text{Total de expedientes resueltos} / \text{Total de expedientes resueltos en año anterior}) - 1) * 100$
INTERPRETACIÓN: $([\text{Juicios administrativos y fiscales y recursos de revisión resueltos}] / [\text{Juicios administrativos y fiscales y recursos de revisión resueltos en año anterior}]) - 1) * 100$
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Anual
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México.
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Total de expedientes resueltos	Expediente	Suma	9570	2556	27	2326	24	4915	51	3976	42
Total de expedientes resueltos en año anterior	Expediente	Suma	9520	2517	26	2517	26	4933	52	4933	52

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Aumentar anualmente un 3% la tasa de variación de ciudadanos que ejercen su derecho en materia administrativa y fiscal.

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
0.53	1.55	-7.59	-489.74	*	-0.36	-19.40	5,316.67	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

La tasa de variación porcentual de ciudadanos que ejercen su derecho en materia administrativa y fiscal en el año en TRIJAEM se ha disminuyendo un 7% comparando con el año anterior.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUMES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2148] Promedio de asesorías y patrocinio gratuitas brindadas por asesor comisionado en TRIJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Total de asesorías y patrocinio gratuitas brindadas / Número de asesores comisionados)
INTERPRETACIÓN: (Total de asesorías y patrocinio gratuitas brindadas / Numero de asesores comisionados)[][]
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LINEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Total de asesorías y patrocinio gratuitas brindadas	Asesoría	Suma	9300	2350	25	4468	48	4500	48	7137	77
Número de asesores comisionados	Servidor Público	Constante	7	7	100	7	100	7	100	7	100

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Aumentar el promedio de atención por asesor comisionado.[][][]

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
1,328.57	335.71	638.29	190.13		642.86	1,019.57	158.60	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el segundo trimestre se superó la meta, brindando 4468 asesorías y patrocinios gratuitas, que representa del avance trimestral un 190.13% de eficiencia.

Se logró dar a un mayor cantidad de asesorías, en virtud que se difundió a través de la pagina oficial del Tribunal los correos electrónicos y número telefónicas de cada asesor comisionado, lo que permitió dar una atención más pronta y eficiente.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUNES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2149] Promedio de notificaciones y diligencias realizadas por Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior del TRIJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Total de notificaciones y diligencias realizadas por Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior / Total de Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior)
INTERPRETACIÓN: (Suma de notificaciones y diligencias realizadas por Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior/ Total de Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior)000
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LINEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Total de notificaciones y diligencias realizadas por Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior	Notificación	Suma	82387	21432	26	44099	54	40614	49	66359	81
Total de Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior	Unidad	Constante	11	11	100	11	100	11	100	11	100

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Aumentar el promedio de realización de notificaciones y diligencias por Total de Salas Regionales y Secciones de la Sala Superior.000000

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
7,489.73	1,948.36	4,009.00	205.76		3,692.18	6,032.64	163.39	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el segundo trimestre se logró a realizar 44,099 notificaciones y diligencias que se le encomiende en relación con los procedimientos administrativos y fiscales, representando una eficacia del avance acumulado 163.39%.

La realización de notificaciones y diligencias que se le encomiende en relación con los procedimientos administrativos y fiscales en este rubro hubo un incremento, toda vez que con la creación del Tribunal electrónico ha dado la oportunidad de agilizar las notificaciones a los particulares y autoridades.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUNES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2150] Promedio de días en la conclusión de expedientes en Secciones de la Sala Superior del TRIJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Sumatoria de tiempo transcurrido desde la presentación de la demanda hasta la fecha de la emisión de resolución en la Sección de la Sala Superior / Total de recursos de revisión concluidos)
INTERPRETACIÓN: (Sumatoria de tiempo transcurrido desde la presentación de la demanda hasta la fecha de la emisión de resolución en Secciones de la Sala Superior / Total de recursos de revisión concluidos) [0000]
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LINEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Sumatoria de tiempo transcurrido desde la presentación de la demanda hasta la fecha de la emisión de resolución en la Sección de la Sala Superior	Día	Suma	152059	43092	28	43790	29	78835	52	79533	52
Total de recursos de revisión concluidos	Recurso	Suma	4256	1197	28	800	19	2222	52	1410	33

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Mejorar el tiempo de tramitación y resolución de recursos de revisión [000000]

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
35.73	36.00	54.74	152.05		35.48	56.41	158.98	

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el segundo trimestre se logró a promedio 54 días para la resolución de los juicios desde la presentación de la demanda hasta la fecha de la emisión de resolución en Salas Regionales, representando una eficacia 152%, el aumento de los días de resolución es por la razón expuesto en términos del artículo 286 del Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México. El Recurso de Revisión será interpuesto por las partes en el juicio, es decir, se encuentra supeditado al impulso de las partes y en el caso se advierte que el ingreso disminuyo y se reflejó en los asuntos resueltos.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Se exhorta a aplicar las medidas pertinentes para dar cumplimiento a las metas establecidas

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FÚNES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021

DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2151] Trámite de demandas de amparo y suspension del acto reclamado en las Secciones de la Sala Superior del TRIJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Total de demandas de amparo interpuestas / Número de Secciones de la Sala Superior)
INTERPRETACIÓN: (Total de demandas de amparo interpuestos/ Número de Secciones de Sala Superior)III
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficacia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Trimestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LINEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Total de demandas de amparo interpuestas	Juicio	Suma	897	257	29	358	40	455	51	496	55
Número de Secciones de la Sala Superior	Unidad	Constante	4	4	10	4	10	4	10	4	10

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Mejorar el trámite de amparo por cada Sección de la Sala Superior. IIIIIIIII

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
224.25	64.25	89.50	139.30		113.75	124.00	109.01	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el segundo trimestre se logró a superar la meta programado. Se interpusieron 358 demandas de amparo entre 4 Secciones de la Sala Superior, representando una eficacia del avance acumulado 105.53%.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUNES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL



FICHA TÉCNICA DE DISEÑO Y SEGUIMIENTO DE INDICADORES 2021
DE GESTIÓN

PILAR TEMÁTICO / EJE TRANSVERSAL: Pilar 4: Seguridad
OBJETIVO DEL PILAR O EJE TRANSVERSAL: FORTALECER EL ACCESO A LA JUSTICIA COTIDIANA.
ESTRATEGIA: Promover cultura de legalidad y seguridad entre la ciudadanía.
LÍNEA DE ACCIÓN: Implementar campañas de educación cívica y cumplimiento de reglamentos básicos de convivencia.
PROGRAMA PRESUPUESTARIO: 01020101 - Administrar e impartir justicia
PROYECTO PRESUPUESTARIO: 010201010401 - Atención jurídica y administrativa fiscal
UNIDAD RESPONSABLE: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa
UNIDAD EJECUTORA: 40300 Tribunal de Justicia Administrativa

ESTRUCTURA DEL INDICADOR

NOMBRE DEL INDICADOR: [2051] Porcentaje de servidores públicos capacitados en cada Sala Regional y Sección de la Sala Superior del TRAJAEM.
FÓRMULA DE CÁLCULO: (Número de servidores públicos capacitados del TRAJAEM / Número de servidores públicos del TRAJAEM) * 100
INTERPRETACIÓN: (Número de servidores públicos capacitados del Tribunal de Justicia Administrativa / Número de servidores públicos del Tribunal de Justicia Administrativa) * 100
DIMENSIÓN QUE ATIENDE: Eficiencia **FRECUENCIA DE MEDICIÓN:** Semestral
DESCRIPCIÓN DEL FACTOR DE COMPARACIÓN:
ÁMBITO GEOGRÁFICO: Estatal
COBERTURA: Estado de México
SENTIDO: Ascendente **EVIDENCIA:** Sin evidencia
LÍNEA BASE:

COMPORTAMIENTO DE LAS VARIABLES DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE

VARIABLE	UNIDAD DE MEDIDA	OPERACIÓN	META ANUAL	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
				PROG.	%	ALCAN.	%	PROG.	%	ALCAN.	%
Número de servidores públicos capacitados del TRAJAEM	Servidor Público	Suma	220	55	25	44	20	110	50	104	47
Número de servidores públicos del TRAJAEM	Servidor Público	Constante	291	291	100	291	100	291	100	291	100

COMPORTAMIENTO DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN DE LA META ANUAL:

Alcanzar a capacitar a un mayor número de servidores públicos del tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México.

META ANUAL	SEGUNDO TRIMESTRE							
	AVANCE TRIMESTRAL				AVANCE ACUMULADO			
	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO	PROG	ALC	EF%	SEMÁFORO
75.60	18.90	15.12	80.00	AMARILLO	37.80	35.74	94.55	VERDE

DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS Y JUSTIFICACIÓN EN CASO DE VARIACIÓN SUPERIOR A +- 10 POR CIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

En el segundo trimestre se logró a capacitar 44 servidores públicos de este Tribunal, presentando una eficiencia del avance acumulado de 94.55%.

EVALUACIÓN DEL INDICADOR

Elaboró

LAE. ERIKA YOLANDA FUMES VELÁZQUEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN

Vo. Bo

M. en D. MYRNA ARACELI GARCIA MORON

PRESIDENTA DEL TRIBUNAL